

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

“Dispõe sobre Homologação de Certame Licitatório e dá outras providências”

O Exm° Sr. , **JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS** Prefeito Municipal de Melgaço/PA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e,

CONSIDERANDO o termo de adjudicação emitido pelo senhor pregoeiro;

CONSIDERANDO o parecerjurídico conclusivo acerca da legitimidade desde certame

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR a licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** nº **PP-028/2019-SELIC-PMM**, fundamentado no art. 1º, § único, da lei nº 10.520/2002 cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MELGAÇO, CONFORME RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11530.230000/1190-01.**

Art. 2º - HOMOLOGAR a decisão do pregoeiro que **ADJUDICOU** o objeto do certame em favor de:

§ 1º - **MARAJÓ HOME CENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, valor de R\$ 48.350,00 (quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam na planilha abaixo e nos autos do Processo.

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Armário vitrine 2 portas aço/ferro c/ vidros laterais - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	6	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
2	Poltrona Hospitalar acionamento manual aço/ferro estofado até 120kg - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	5	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00
4	Computador Portátil (Notebook) Core i5/Hd 500gb/ 8gb de memoria Ram/leitor de CD e DVD/ tela de 14 a 16 polegadas - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
13	Televisor - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
24	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
25	No-Break (Para computador/Impressora) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
26	Projetor Multimídia (Datashow) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
38	Tela de Projecção - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
40	Impressora Laser (comum) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
43	Bicicleta - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
Valor Global					R\$ 48.350,00

§ 2º - **DARLLEN R NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - ME**, valor de R\$ 20.750,00 (vinte mil, setecentos e cinquenta reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam na planilha abaixo e nos autos do Processo.

DADOS DAS PROPOSTAS



Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	Cadeira de Rodas Adulto - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
9	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
10	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
15	Ultrassom para fisioterapia - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
20	Bioma - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
21	Estadiômetro - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
23	Criocautério - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
27	Adipômetro - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
28	Esfigmomanômetro Infantil - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
29	Cilindro de gases medicinais - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
30	Esfigmomanômetro Adulto - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
31	TENS e FES - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
35	Carro para material de limpeza - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
37	Microscópio Laboratorial Básico - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
42	Negatoscópio - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
Valor Global					R\$ 20.750,00

§ 3º - J N C CORREA & CARVALHO LTDA, valor de R\$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam na planilha abaixo e nos autos do Processo.

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	Cadeira de rodas pediátrica - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
6	Cadeira de rodas para obesos - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
14	Detector Fecal - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
33	Ar-condicionado - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
34	Central de Nebulização - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
41	DEA -Destilador Externo Automático - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
Valor Global					R\$ 49.000,00

§ 4º - R SOARES RODRIGUES COMERCIO, valor de R\$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam na planilha abaixo e nos autos do Processo.

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	valor Unitario	Valor Total
11	Embarcação para Transporte com Motor popa 40HP (até 12 pessoas) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	4	R\$ 48.000,00	R\$ 192.000,00
12	Grupo Gerador Portátil (até 7 KVA) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
Valor Global					R\$ 222.000,00

§ 5º - WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELLI, valor de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam na planilha abaixo e nos autos do Processo.

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	valor Unitario	Valor Total
8	Oxímetro de pulso - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	7	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00
22	Bisturi Elétrico (até 150 w) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
36	Câmara para conservação de Imunobiológicos - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00
Valor Global					R\$ 40.000,00

§ 6º - TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI, valor de R\$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam na planilha abaixo e nos autos do Processo.

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Mesa para Impressora madeira MDP/MDF/SIMILAR TAM. 50 X 40 X 70CM - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
16	Mesa para computador - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
17	Armário - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
18	Arquivo - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
19	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
32	Aspirador de Secreção Elétrico Móvel - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
39	Mesa de Reunião - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Valor Global					R\$ 19.900,00

Art. 3º - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE as providências cabíveis para o cumprimento deste termo e ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento

Art. 4º - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão estabelecida neste documento.



Art. 5º - Este Termo de *Homologação de Certame Licitatório* entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, aos 30 de Janeiro de 2020.



JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Prefeito de Melgaço

Registrado e publicado na data supra nos termos do *Caput* do art. 89 da Lei Orgânica Municipal.



FRANCÍCO PAULO VASCONCELOS FARIAS
Secretário Municipal de Administração

